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درپی بیانات رهبر انقلاب درباره کنوانسیون ها و معاهدات بین المللی در دیدار نمایندگان مجلس 

لاریجانی: CFT را بعد از دریافت نظر 
رهبری در مجلس پیگیری می کنیم 

در حالی که رهبر معظم انقلاب در سخنرانی روز 
چهارشنبه خود در جمع نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی نظرشــان را درباره معاهدات و کنوانسیون 
های بین المللی ازجمله مبارزه با تأمین مالی تروریسم 
و پول شویی مطرح  کردند، رئیس مجلس از پیگیری 
برای کسب نظر »کامل« ایشان در این باره خبر داد.  به 
گزارش ایسنا، علی لاریجانی در حاشیه ششمین اجلاس 
شورای عالی استان ها در پاسخ به این سوال که »با توجه 
به صحبت های اخیر مقام معظم رهبری درباره معاهدات 
آیا لایحه الحاق ایران به کنوانسیون مقابله با تامین مالی 
تروریسم مسکوت می ماند یا قرار است مجلس قانون 
جدیدی وضع کند؟« گفت: »حتما این موضوع را با 
ایشان در میان می گذاریم و نظر کامل شان را می گیریم 
و براساس تدابیری که ایشان داشته باشند در مجلس 
پیگیری می کنیم.« این اظهار نظر در حالی است که رهبر 
معظم انقلاب در دیدار اخیر رئیس و نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی تصریح کردند: »بعضی از این معاهدات 
بین المللی و کنوانسیون ها موادّ مفیدی دارند. خیلی 
خب، اشکالی ندارد؛ بنده هم درباره همین چیزهایی 
که به تازگی در مجلس مطرح شد در این چند ماه اخیر، 
گفتم مجلس مستقلّا خودش قانون بگذراند. فرض کنیم 
]موضوع[ مبارزه  با تروریسم یا با پول شویی است؛ 
خیلی خب، مجلس شورای اسلامی یک مجلس رشید و 
عاقل و بالغی است و پشتوانه های کاریِ خیلی خوبی هم 
دارد؛ بنشینند یک قانون بگذرانند؛ این قانون، قانون 
مبارزه  با پول شویی اســت، هیچ مشکلی هم ندارد، 
شرایط زیادی  هم ندارد و همان کاری که خود شماها 
می خواهید بکنید، در این قانون مندرج است؛ این 
مهم است. هیچ لزومی ندارد که ما برویم چیزهایی را که 
نمی دانیم تهَ آن چیست یا حتیّ می دانیم که مشکلاتی 
هم دارد، به خاطر آن جهاتِ مثبت و جنبه های مثبت، 

قبول بکنیم.«
گودرزی: صحبت های رهبری به معنای توقف  *

بررسی CFT  در مجلس نیست
با این حال مسعود گودرزی عضو کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس هم در گفت و گو با ایسنا، 
با بیان این که »مقام معظم رهبری درباره پیوســتن به 
کنوانسیون ها و معاهدات اختیار را به مجلس دادند«، 
افزود: »صحبت های ایشــان بدان معنا نبود که باید 
CFT  در مجلس متوقف شود بلکه تاکید بر حفظ منافع 
ملی کشور بود که کمیسیون امنیت ملی نیز در همین 
زمینه حرکت کرد و شرط هایی را در نظر گرفت البته 
با تاکیدات ایشان در بررسی مجدد اقدامات و شروط 

دقیق تری لحاظ خواهد شد.« 
 

نقوی حسینی: بررسی لایحه CFT در مجلس منتفی  *
است

درعین حال سیدحسین نقوی حسینی سخنگوی 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با بیان 
این که »با توجه به بیانات مقام معظم رهبری موضوع 
لایحه الحاق ایران به کنوانسیون مقابله با تامین مالی 
تروریسم )CFT( منتفی اســت«، افزود: باید قانون 
جدیدی برای مقابله با تامین مالی تروریسم وضع شود 
که در آن ضمن در نظر گرفتن قانون موجود درباره 
مقابله با تروریسم، موارد مندرج در این کنوانسیون نیز 
لحاظ شود. وی تصریح کرد: لایحه دولت برای الحاق 
به این کنوانسیون بسته خارجی هاست که درخواست 
داشــت ما آن را در مجلس تصویب کنیم اما حرف 
این اســت که دیگر با این بیانات موضوع الحاق به 
کنوانسیون مطرح نیست بلکه باید خودمان برای مقابله 

با تامین مالی تروریسم بر اساس شرایط کشور قانون 
وضع کنیم.

انتقاد یک تحلیل گر سیاسی از اظهارات اخیر  *
لاریجانی

 در این میان به گزارش فارس، یاســر جبرائیلی 
کارشناس مسائل سیاسی نیز در نامه ای خطاب به رئیس 
مجلس با اشاره به بیانات رهبر انقلاب درباره معاهدات 
و کنوانسیون های بین المللی نوشت: »این که رهبر 
انقلاب در کنار تذکر سیاست های کلی نظام، به مصداق 
خاص نیز اشاره می کنند، نشان دهنده ضعف ماست... از 
حضرت عالی که مطالعات گسترده ای در فلسفه و منطق 
داشته و دارید، انتظار نمی رود مجدد مصاحبه کنید و 
بگویید که بنا دارید نظر رهبر انقلاب را درباره این 
کنوانســیون ها دریافت کنید و بر اساس آن تصمیم 

بگیرید.«
طرح نمایندگان مجلس برای »مقابله با پول شویی و  *

مبارزه با تروریسم«
در همین باره خبرگزاری فارس در خبری اعلام 
کرد جمعی از نمایندگان مجلس »طرح مقابله با پول 
شویی و مبارزه با تروریسم« را تهیه و تدوین کردند. 
عزت ا... یوسفیان ملا نماینده مردم آمل در مجلس، ضمن 
تایید این خبر گفت: امروز زمان آن است که نمایندگان 
خانه ملت برای حمایت از حقوق مردم قوانینی تصویب 
کنند که خلأهای قانونی را پــر کند. وی افزود: ما 
درباره پول شویی و پول های ناسالم قوانینی داریم اما 
این قوانین نیاز به مصوبات دیگری هم دارند تا کامل 
شوند؛ در همین باره طرحی را تهیه و تدوین کردیم تا 
قوانین محکم و درستی در این زمینه داشته باشیم. عضو 
کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس همچنین با 
تاکید بر این که FATF بایگانی می شود، تاکید کرد: 
حمایت از مقابله با پول شــویی و مبارزه با تروریسم 
ازجمله مباحثی است که در این طرح به آن توجه و 

مباحث مرتبط با آن در طرح گنجانده شده است.
درخواست مقامات آمریکا از FATF درباره ایران *

روز گذشــته »اد رویس« رئیس کمیته روابط 
خارجی مجلس نمایندگان به همراه »راب پورتمن« 
رئیس کمیته فرعی دایمی مجلس ســنای آمریکا در 
نامه ای به وزیر خزانه داری آمریکا بر لزوم قرار گرفتن 
و حفظ نام ایران در فهرست سیاه پول شویی گروه ویژه 
اقدام مالی )FATF( تاکید کردند. آن ها در این نامه از 
»استیون منوچین« خواستند با استفاده از نفوذ آمریکا، 
در جلســه هفته آینده گروه ویژه اقدام مالی، به قرار 

گرفتن ایران در این فهرست سیاه اقدام کند. 

خطیب جمعه تهران: نتیجه تحریم ها رسوایی رئیس جمهور آمریکاست 
محمداکبــری - امام جمعه تهران خطاب به رئیس 
جمهور آمریکا گفت: ترامپ هر چه می خواهی تحریم 

کن اما بدان که نتیجه تحریم ها، رسوایی خودت است.
به گــزارش خراســان آیــت ا...محمدعلی 
موحدی کرمانــی در خطبه هــای نمازجمعه تهران 
اظهارکــرد: موقعیت امــروز انقلاب اســلامی، 
موقعیت احزاب در زمان پیامبر اکرم )ص( اســت و 
 ما در این شــرایط باید مراقب باشیم فریب نخوریم.

وی افزود: دشــمنان از همه امکانات شان علیه انقلاب 
ما اســتفاده می کنند و ما باید حواسمان جمع باشد، 
ابزاری کــه آن ها فراهــم کردند فراوان اســت و 
البته مقــام معظم رهبــری در هر مقطعی ســخنانی 
 بیدارکننده خطاب به مردم و مســئولان می  فرمایند.

خطیب نماز جمعه تهران  با بیان این که جهان اسلام که 
علمدار آن ایران اسلامی است با حمله گسترده از سوی 
دشمنان مواجه شده است تصریح کرد: همه با رهبری 
 آمریکا دست به دست هم دادند که به انقلاب ضربه بزنند.

وی تصریح کرد: دشــمنان ما می خواهند از جمیع 
ابزارهای خود اســتفاده کنند تا بــه انقلاب ضربه 
بزنند . ابزاری کــه آن ها فراهم کــرده اند، فراوان 
اســت و خوشــبختانه رهبــری هر بار ســخنان 
 بیدارکننــده به مردم و مســئولان مــی فرمایند.

موحدی کرمانی همچنین تاکید کــرد: افرادی که 
می گویند شاید با مذاکره با آمریکا مشکلی حل شود، 
آیات خدا را بشنوند. این مذاکره مشکلی را حل نخواهد 
کرد. این کشور به هیچ یک از وعده هایش عمل نکرده 
است.به گزارش ایسنا وی با تاکید بر این که آمریکا از 

هیچ جنایتی فروگذار نمی کند، گفت: ماهیت آمریکا 
ماهیت ظلم و ستم است و ما امیدواریم این قلدر، امروز به 
دست علی زمان ما نابود شود.وی با بیان این که خداوند 
گاهی به صورت اعجاز به داد بندگان می رسد افزود: در 
جریان طبس خدا نیروهای آمریکا را نابود کرد. اگر ما 
وحدت داشته باشیم باز هم خدا آمریکا را نابود می کند.  

مهدی چمران: شهید چمران ستاد جنگ های چریکی  *
را در معیت آیت ا... خامنه ای شکل داد

همچنین به گزارش فارس  پیش از خطبه های نماز 
جمعه دیروز تهران به مناسبت 31 خرداد سالروز شهادت 
دکتر مصطفی چمران، برادر این شــهید سخنران بود. 
مهدی چمران با اشاره به سیری از مبارزات شهید مصطفی 
چمران، اظهار کرد: شهید چمران رزمنده ای قوی و در 
رزم و جنگ های چریکی بی نظیر بود؛ وی توانست 
سیاستمداری عارف و هنرمندی لطیف الطبع باشد. او 
دانه های مقاومت اسلامی در لبنان را غرس و در برابر 
فالانژها هشت سال ایستادگی کرد.  مهدی چمران تاکید 
کرد: شهید چمران در ایران توانست، شب تیره شکست 
پاوه را به حماسه ای بزرگ تبدیل کند، در سوسنگرد 
محاصره را بشکند و به قلب تانک های دشمن بزند و 
آن ها را شکست بدهد.  وی ادامه داد: شهید چمران 
توانست در شرایط بسیار سخت آن روز اهواز که نان 
پیدا نمی شد، در شش ماه اول جنگ، زیردریایی بسازد 
و همان جا به آب بیندازد. رئیس بنیاد شهید چمران 
گفت: او توانست اولین موشک ایران را آزمایش کند و 
ستاد جنگ های چریکی را در معیت آیت ا... خامنه ای 

شکل بدهد.

مصباح یزدی: برخی تا ضربه نزنند آرامش پیدا نمی کنند 
رئیس موسســه آموزشــی و پژوهشی امام 
خمینی)ره( با بیان این که برخی نمی خواهند بپذیرند 
و اصلاح شــوند، اظهار کرد: یک طیف از این افراد 
همانند شــیطان اند که جز مبارزه با آنان هیچ راهی 
نیست گرچه تعدادشان کم اســت اما تا ضربه نزنند 
آرامش پیدا نمی کنند. او گفت: اگر بگوییم عمده 
هدف انبیا این ها بودند چیز عجیبی نیســت و اگر 
در جایی نفوذ کرده اند باید بیرون شوند. آیت ا... 
مصباح یزدی در دیدار رئیس بسیج اساتید دانشگاه 
آزاد و شورای مرکزی و مسئولان کانون های بسیج 
اساتید دانشگاه آزاد افزود: باید افرادی تربیت شوند 
که راه نسل انقلاب را با قوت بیشتر و محکم تر ادامه 
دهند و این خیلی مهم است بنابراین دانشگاه، حوزه و 
مراکز علمی تربیت کننده این افراد هستند؛ از اولین 

مراکزی که در آغاز انقلاب مایه امید بود می توان از 
دانشگاه آزاد نام برد که تحت سیطره انقلابیون قرار 
داشت. وی  با بیان  این که آهنگ سیر ارزش ها و 
باورهای دینی در بسیاری مراکز علمی از نظر کیفیت 
سیر نزولی داشته افزود:  آیا اوایل انقلاب احتمال می 
دادید کسانی پیشنهاد مذاکره با آمریکا را بدهند؟ 
افرادی که شــعار مرگ بر آمریکا سر می دادند و از 
افراد شاخص انقلاب بودند؛ اگر زمان امام این کار 
شده بود امام چگونه برخورد می کرد؟ مصباح یزدی 
افزود: این که با ریش گذاشتن و نمازخواندن مشکل 
را بخواهیم حل کنیم این گونه نیست چرا که هر منافقی 
می تواند این کار را انجام دهد. تا فکر ما با فکر کسی 
که منکر خداست منطبق باشد رشد نخواهیم کرد ، نگاه 

ما به هستی و فکر ما باید عوض شود.

با تاکید بر این که تعمیم فساد چند قاضی به کل قضات نشان دهنده تلاش برای تضعیف دستگاه قضاست 
دادستان کل کشور: منکر کسری ها و کمبودها نیستیم 

دادستان کل کشــور گفت: ما منکر کسری ها و 
کمبودها نیســتیم لکن بزرگ نمایی و تعمیم فساد 
چند قاضی به کل قضات زحمت کش بی تردید نشان 
دهنده آن است که دست هایی می کوشند با تضعیف 
قوه قضاییه اهدافی را دنبال کنند. به گزارش ایسنا، 
حجت الاسلام محمد جعفر منتظری در سخنرانی پیش  
از خطبه های این هفته نماز جمعــه تهران با بیان این 
که »همه مسئولان در اجرای عدالت مسئول هستند« 
افزود: هر سه قوه مجریه، مقننه و  قضاییه موظف به 
اجرای عدالت هســتند. البته انتظار اجرای عدالت 
از دستگاه قضا انتظار به حقی است چون وقتی کسی 
در جامعه مورد ظلم قرار می گیرد به حق انتظارش بر 
این است که رســیدگی بر کارهایش توسط این قوه 
صورت بگیرد. همه ما مسئولان اجرای عدالت باید 
به این موضوع توجه کنیــم که اگر کم کاری کنیم 
مورد تنبیه الهی قرار می گیریم. وی سپس گفت: امر 
قضاوت امری خطیر اســت. مردم عزیز، نمازگزاران 
محترم، قوه قضاییه با چالش هایی رو به روســت که 
کار قضاوت را ســخت تر کرده است و با هجمه های 
فراوان و تخریب های گســترده در داخل و خارج 
مواجه هستیم. ما منکر کسری ها و کمبود ها نیستیم 
لکن بزرگ نمایی و تعمیم فســاد چند قاضی به کل 
قضات زحمت کش بی تردید نشان دهنده آن است که 

دست هایی می کوشند با تضعیف قوه قضاییه اهدافی 
را دنبال کنند.

نمونه ای از تلاش دشمنان علیه قوه قضاییه *
دادستان کل کشور افزود: حمله دشمنان با شمشیر 
زنگ زده دفاع حقوق بشــری بر پیکر احکام قوه 
قضاییه را مورد توجه قرار دهید. نمونه های مختلف 
را داریم که آخرین آن ها در پوشش عناصر جاسوسی 
محیط زیستی و خود کشی عنصر جاسوسی که قبل از 
آن که به مسئولان پاسخ بدهد خودش را کشت، نمایان 
است. برخورد با یک عنصر جانی را که با یک اتوبوس 
وارد جمعیت حافظ امنیت شد و چند تن از آنان را 
شهید کرد ملاحظه کنید؛ ببینید چگونه در دفاع از او 
سخن گفتند. این ها نمونه کوچکی از تلاش دشمنان و 

اپوزیسیون خارج از کشور است.
هرکس از برخورد دادستانی شکایت داشته باشد  *

می تواند شکایتش را اعلام کند
وی در بخش دیگری از سخنانش اظهار کرد: مردم 
عزیز دستگاه های نظارتی در قوه قضاییه مسئولیت 
خود را دنبال می کنند. من به عنوان دادســتان کل 
می گویم هرکس از برخورد دادســتانی در هرجای 
ایران شکایت داشته باشد می تواند وارد سایت های 
مشخص شده شود و شکایتش را اعلام و از همان طریق 

نتیجه را دریافت کند.

احتمال تعیین تکلیف سپنتا نیکنام 
در جلسه امروز مجمع

احتمالاً امروز صحن عمومی مجمع تشــخیص 
مصلحت نظام، تکلیف قانون حضور اقلیت های دینی 
در شوراهای اسلامی را مشخص می کند تا وضعیت 
سپنتا نیکنام عضو معلق شده شورای شهر یزد معلوم 
شود. این مطلب را پیشتر احمد توکلی به اعتمادآنلاین 
گفته و تصریح کرده بود که اولین شنبه کاری بعد از 
ماه رمضان مجمع تشکیل جلسه خواهد داد. آخرین 
جلسه مجمع تشخیص 8 اردیبهشت برگزار شده بود که 
گفته می شود در آن موضوع قانون اقلیت های دینی 
مطرح شده اما این موضوع به جمع بندی و رأی گیری 
نرسیده است. بر اساس قانونی که نمایندگان مجلس 
سال گذشته تصویب کردند و البته با مخالفت شورای 
نگهبان راهی مجمع تشــخیص مصلحت شده است، 
اقلیت های دینی می توانند در شوراهای اسلامی شهر 
عضو شوند. این قانون متأثر از تعلیق شدن سپنتا نیکنام 

عضو زرتشتی شورای شهر یزد است.
دیدگاه مجمع درباره حضور سپنتا نیکنام  *

همزمان با پیگیری برخی از نمایندگان مجلس 
و اعضای شورای عالی استان ها برای بررسی هرچه 
سریع تر طرح حضور اقلیت ها در انتخابات شوراها 

در مجمع تشخیص مصلحت نظام؛ علی شمخانی، رئیس 
کمیسیون سیاسی مجمع مأموریت یافت مشکل سپنتا 
نیکنام را از طریق دیوان عدالت اداری پیگیری و لغو 
عضویت او در شورای شهر یزد را ملغی کند. آن طور 
که محمد صدر، عضو کمیسیون سیاسی مجمع تشخیص 
مصلحت نظام به »اعتماد« گفته، این کمیسیون با طرح 
نمایندگان مجلس درباره حضور اقلیت ها در انتخابات 
شوراها موافقت کرده اما جلسه صحن عمومی مجمع 
تشخیص مصلحت نظام بیش از یک ماه است که برگزار 
نشده تا تکلیف سپنتا نیکنام و اقلیت های دینی برای 
حضور در انتخابات شوراها مشخص شود. در هفته های 
گذشته کولیوند رئیس کمیسیون شوراها در مجلس 
گفته بود: به نظر می رسد مجمع تشخیص مصوبه مجلس 
درباره حضور اقلیت های مذهبی در شوراهای شهر 
)سپنتا نیکنام( را تأیید کند. وی مدعی شد: کمیسیون 
سیاسی مجمع تشخیص مصوبه مجلس در این موضوع 
را تایید کرده است اما کمیسیون قضایی مجمع نظر 
منفی  داشته است. به گفته کولیوند سپنتا نیکنام در 
صورت موافقت مجمع با مصوبه مجلس می تواند به 

شورای شهر یزد باز گردد.
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چهره ها و گفته ها

علیرضا زاکانی نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی 
گفت:ما امروز نیازمند انقلابی بزرگ تر از دو انقلاب 
قبلی در ساختن جامعه اســلامی مبتنی بر مکتب امام 

هستیم. / ایسنا
علیرضا بهشتی استاد دانشگاه و فعال سیاسی اصلاح طلب 
تأکید کرد: اصلاح طلبی باید درباره عدالت اجتماعی 
بازنگری کند و نگاه جامع تری درباره عدالت داشته 
باشد که می توانند در این باره از افکار بهشتی و دیگران 

کمک بگیرند. /ایلنا
سعید ابوطالب فعال سیاسی اصولگرا تصریح کرد: لازمه 
وحدت، عنصر »اعتمادملی« است که باید حفظ و تقویت 
شود و اگر اعتماد اجتماعی به حاکمیت و دولت ها کم 

شود، وحدت تضعیف خواهد شد. /جماران
حســن بیادی دبیرکل حزب آبادگــران گفت: بعد 
انتخابات مجلــس دهم و قبل از انتخابات ریاســت 
جمهوری سال 96 خیزی از ســمت آقای لاریجانی 
برداشته شد، دعوت کرد و حتی آقای ناطق نوری هم 
بود اما مدتی که گذشت، دوستان سکوت اختیار کردند 

و دیگر جلسات را ادامه ندادند. /نامه نیوز
کوتاه از سیاست

احتمال انجام نخستین سفر نخست وزیر ژاپن به 
ایران در تیرماه

ایرنا - منابع دولتی در ژاپن اعلام کردند »شینزو 
آبه« نخست وزیر این کشور، بالاخره در تیر ماه جاری 
برای دیدار و گفت و گو با رئیس جمهور کشورمان به 
تهران سفر می کند. این سفر نخستین سفر عالی ترین مقام 
ژاپن به ایران بعد از انقلاب اسلامی است. »آبه« در سال 
های گذشته چند بار سعی داشت به ایران بیاید که هر بار 
این سفر، منتفی می شد. رسانه های ژاپنی نوشتند انتظار 
می رود آبه در ایران، درباره ادامه حمایت ژاپن از برجام 

صحبت کند.

آزادی  17 ملوان ایرانی از زندان های  
سومالی 

ایسنا- 17 ملوان ایرانی که از مهر سال گذشته به دلیل 
ورود غیر قانونی به آب های ســومالی بازداشت شده 
بودند، پنج شنبه با استقبال حسین پناهی آذر معاون امور 
کنسولی وزارت امور خارجه وارد کشور شدند. این 
ملوانان که به اتهام ورود غیر مجاز به آب های سومالی 
بازداشت و در یک دادگاه محلی هر یک به تحمل دو سال 
حبس و پرداخت جریمه مالی محکوم شده بودند، پس 
از تلاش های وزارت خارجه آزاد شدند. این افراد روز 

گذشته به سیستان و بلوچستان منتقل شدند. 

ویژه های خراسان

پیشنهادات یک مسئول به روحانی برای حل 
مشکل ستاره دارها

بر اساس گزارش یک مقام مســئول در کابینه به 
حجت الاسلام روحانی، با اشــاره به تاکیدات رئیس 
جمهور مبنی بر گزارش موارد نقض یا عدم اجرای صحیح 
قانون اساسی به وی، با تشــریح مشکلات مربوط به 
دانشجویان ستاره دار، پیشنهاداتی برای رفع آن مطرح 
شده که از جمله آن، انتشار مصوبات سال 1367 شورای 
عالی انقلاب فرهنگی درباره ضوابط گزینش دانشجو، 
بازنگری در مصوبات دهه 60 آن شورا و ارسال لایحه از 
دولت به مجلس درباره ضوابط گزینش دانشجویان است.

ذره بین دولت روی رزمندگان 2 قوه دیگر
با توجه به الزاماتی که سند راهبردی خدمات رسانی 
به رزمندگان برای اصلاح معیارهای پرداخت فوق العاده 
ایثارگری تعریف کرده است، یک نهاد دولتی با ارسال 
نامه ای به تعدادی از مدیران قوای مقننه و قضاییه، از آن 
ها خواسته است به منظور اجرایی شدن این قانون و بهره 
برداری رزمندگان از این موضوع، آمار دقیق کارکنان 
مشمول آن و بار مالی مربوط به این دستور را تا پایان 
خردادماه جمع بندی و برای انجام اقدامات بعدی، به 

نهاد مسئول در دولت ارسال کنند.        

گزارش

با اشاره به 2 طرح مهم جغرافیایی آمریکایی ها 
در منطقه 

وزیر دفاع: هدف قرار دادن قدرت 
موشکی زمینه سازی برای تغییر 

مرزهاست 
وزیر دفاع ضمن بیان طرح های آمریکا در منطقه 
گفت: دشمنان  توان دفاعی جمهوری اسلامی ایران را با 
محوریت قدرت موشکی هدف قرار دا ده  اند  که در واقع 
زمینه سازی برای تغییر مرزهاست. به گزارش فارس، 
امیر سرتیپ حاتمی در سیزدهمین کنگره جغرافیایی 
ایران اظهار کرد: امنیت و دفاع با جغرافیا یک  ارتباط   
بســیار نزدیک دارند و در طول تاریخ به خوبی شاهد 
این موضوع بوده ایم. وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مســلح با بیان این که جمهوری اسلامی ایران در 100 
 سال گذشته  تحت تأثیر تقســیمات جغرافیایی بعد از 
جنگ جهانی اول و فروپاشی عثمانیان قرار داشته است، 
تصریح کرد:  تمام جنگ هایی که در این 100 سال  اتفاق 
افتاده، به نوعی ریشه در همین تقسیمات جغرافیایی دارد. 
امیر سرتیپ حاتمی با اشاره به حوادث  50  سال اخیر در 
منطقه، اشغال   افغانستان توسط  شوروی، حمله رژیم بعث 
عراق به جمهوری اسلامی ایران، اشغال افغانستان و عراق 
توسط آمریکایی ها و ... تأکید کرد:  همه این ها به نوعی 
ریشه در همین تقسیمات  و تنگناهای جغرافیایی داشت 
که در تقسیمات جغرافیایی ایجاد شده بود و این تقسیمات 
در موضوع دفاع، امنیت و راهبردی مهم است. وی با 
بیان این که امروز دو طرح بسیار مهم  جغرافیایی  توسط 
آمریکایی ها در منطقه در حال اجرا ست، اضافه کرد:  این 
دو طرح  در ادامه همان تقسیمات است و همان آثار را 
خواهد داشت بنابراین برای کشورهای منطقه باید بسیار 
مهم باشد که بدانند از  منافع زودگذری که آمریکایی ها 
 وعده  می دهند قانع نشــو ند. وزیر دفاع با اشاره به 
ویژگی ها و امتیازات خاص جمهوری اســلامی ایران 
در منطقه تاکید کرد: این که دشمنان بخواهند کشورمان 
را در فرسایش ژئوپولیتیک قرار  دهند و مسیرهای مهم 
انتقال انرژی را به طور مصنوعی و با هزینه های خیلی 
زیاد و با دور زدن ایران از گوشــه و کنار عبور دهند 
حتما موجب امنیت در منطقه نخواهد شد. وی با بیان 
این که جمهوری اسلامی ایران بیش از 100 سال  درگیر 
مشکلات  تقسیمات جغرافیایی استعماری بوده است، 
افزود: اکنون دشمنان به دنبال ادامه همین مسیر  ند که به 
طور قطع اشتباه است و  به نتیجه نخواهد رسید و موجب 

امنیت در منطقه نخواهد شد.
طرح تجزیه کردستان با هوشیاری عراق، ایران و ترکیه  *

ناکام ماند
  وزیر دفاع در تکمیل سخنان خود به توطئه دشمنان 
در کردستان عراق اشاره کرد و متذکر شد: دشمنان در گام 
اول با فریب   مسئولان در  کردستان عراق به دنبال تجز یه 
این منطقه  بودند که  با هوشیاری مردم  و حمایت  همه جانبه 
 عراق، ایران و ترکیه این طرح ناکام ماند، اما آن ها در 
خاورمیانه بزرگ و طرح خاورمیانه جدید همین کار 
را دنبال می کنند.  امیر سرتیپ حاتمی خاطرنشان کرد: 
 برخی کشورهای منطقه به تصور این که به آمریکایی ها 
نزدیک ترند فکر می کنند از تبعــات به هم زدن مرزها 
 مصون خواهند ماند، اما دشــمنان  برای نهادینه کردن 
استثمار  نیازمند کوچک کردن کشورهای منطقه هستند 
و این کار را در قالب این طرح ها دنبال می کنند. وزیر 
دفاع و پشــتیبانی نیروهای مسلح با اشاره به  توطئه ها 
و فشار  بی امان  دشــمنان علیه جمهوری اسلامی ایران 
 تاکیدکرد:  دشمنان  توان دفاعی جمهوری اسلامی ایران 
را با محوریت قدرت موشکی هدف قرار دا ده  اند  که در 

واقع زمینه سازی برای تغییر مرزهاست.

اخبار

 واکنش امیرعبداللهیان به لفاظی های 
ضدایرانی ترامپ 

فارس- حسین امیرعبداللهیان دستیار ویژه رئیس 
مجلس در امور بین الملل درصفحه شخصی خود از رفتار 
نامتعادل رئیس جمهور آمریکا علیه ایران انتقاد کرد. وی 
در این متن نوشت: » در حالی که هر روز ترامپ، این 
رئیس جمهور نامتعادل به مردم ایران سربلند اسلامی بی 
شرمانه توهین می کند؛ بی بصیرتی، خودباختگی و ساده 
لوحی سیاسی است. اگر سر به سر تن به کشتن دهیم/از آن 
به که کشور به دشمن دهیم. دریغ است ایران که ویران 

شود/ کنام پلنگان و شیران شود...«

روایت سردار سلامی از هشدار ایران به آمریکا 
بعد از حمله اخیر به جولان 

فارس- جانشین فرمانده سپاه روایت صریح تری از 
اتفاقات بعد از حمله اسرائیل به پایگاه تیفور بیان کرد. 
سردار سلامی گفت: وقتی اسرائیل پایگاه تیفور سوریه 
را زد، هفته ها خواب از چشــم سرانش ربوده شد تا آن 
جا که آمریکا پیام داد هرگونه واکنشی علیه اسرائیل، 
یک عکس العمل علیه آمریکاست. وی افزود: اما وقتی 
در مقابل آن جولان به آتش کشیده شد، به آن ها گفتیم 
اگر واکنش نشــان دهید تل آویو ویران می شود؛ هم 
آمریکایی ها و هم صهیونیست ها خفه شدند و هیچ غلطی 

هم نکردند.


